
SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
09013 CARBONIA (Carbonia - Iglesias) 

 

Deliberazione n.     350 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     01/04/2008 
 
 
OGGETTO: Interventi di cui alla L.R. 20/97 a favore di persone con disturbi mentali. 
 autorizzazione alla realizzazione di un seminario teatrale presso laASS 1 – Triestina 

– Anticipazione spese di viaggio. 
 
 
Il Coordinatore del Dipartimento Salute Mentale Dr. Antonio Laddomada; 
 
 
VISTA la Deliberazione n. 896 del 16/08/2007 ad oggetto: Risorse destinate agli interventi 

di cui alla Legge Regionale 20/97 a favore di persone con disturbo mentale; art. 9 
comma 10 Legge Regionale 24/06/2006 n. 1 – Approvazione progetti proposti da 
CSM Carbonia e SPDC; 

 
CONSIDERATO che il Gruppo Teatro Albeschida del CSM Carbonia è stato invitato dal Direttore 

del DSM dell’ASS 1 – Triestina, con nota prot n. 3083 GEN IV-2 del 22/01/08, che 
si allega in copia, a tenere un seminario teatrale a Trieste, e che viene garantita ai 
componenti del gruppo l’ospitalità relativamente all’alloggio; 

 
PRESO ATTO che la Direzione Aziendale ha preliminarmente approvato la tenuta del seminario di 

cui sopra, tramite apposizione di Visto favorevole sulla nota d’invito citata che si 
allega in copia; 

 
RITENUTO di dover formalmente autorizzare il Responsabile del CSM Carbonia, Dr. Antonio C. 

Gerini, n. 2 educatori prof.li Sig.re Grazia Pala e Giovanna Angela Nocco e n. 1 
infermiera Sig.ra Margherita Salis a recarsi a Trieste in scorta a n. 16 persone 
frequentanti il C.D. del CSM Carbonia e facenti tutti parte del Gruppo Teatro 
Albeschida, con partenza il 16/04/08 e rientro il 22/04/08 ; 

 
CONSIDERATO che occorre garantire la copertura delle spese per viaggio dei partecipanti al 

progetto, quantificate in € 4.741,00; 
 
DATO ATTO che la spesa è a valere sui fondi di cui alla L.R. 24 Febbraio 2006, n. 1 “Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 
2006), art. 9 punto 10; 

 
 
 

P R O P O N E 
 
 

• di autorizzare il Responsabile del CSM Carbonia, Dr. Antonio C. Gerini, n. 2 educatori 
prof.li Sig.re Grazia Pala e Giovanna Angela Nocco e n. 1 infermiera Sig.ra Margherita Salis 



ASL N. 7 – CARBONIA 

350   01/04/2008 1.19  

a recarsi a Trieste in scorta a n. 16 persone frequentanti il C.D. del CSM Carbonia e facenti 
tutti parte del Gruppo Teatro Albeschida, con partenza il 16/04/08 e rientro il 22/04/08 ; 

 
• di autorizzare il Responsabile del Bilancio ad anticipare alla cassa economale del CSM 

Carbonia, in deroga al regolamento di istituzione della stessa,  € 4.741,00, per la copertura 
delle spese di viaggio dei partecipanti al progetto e contestualmente il cassiere al pagamento 
delle spese su quantificate; 

 
• di iscrivere il costo di € 4.741,00 sul vigente piano dei conti aziendale al n. 440900021 con 

assegnazione al centro di costo cod. 12022011. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Coordinatore del Dipartimento per la Salute Mentale; 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L IB E R A 
 
 
• di autorizzare il Responsabile del CSM Carbonia, Dr. Antonio C. Gerini, n. 2 educatori 

prof.li Sig.re Grazia Pala e Giovanna Angela Nocco e n. 1 infermiera Sig.ra Margherita Salis 
a recarsi a Trieste in scorta a n. 16 persone frequentanti il C.D. del CSM Carbonia e facenti 
tutti parte del Gruppo Teatro Albeschida, con partenza il 16/04/08 e rientro il 22/04/08 ; 

 
• di autorizzare il Responsabile del Bilancio ad anticipare alla cassa economale del CSM 

Carbonia, in deroga al regolamento di istituzione della stessa,  € 4.741,00, per la copertura 
delle spese di viaggio dei partecipanti al progetto e contestualmente il cassiere al pagamento 
delle spese su quantificate; 

 
• di rendicontare la spesa con idonea documentazione contabile; 

 
• di iscrivere il costo di € 4.741,00 sul vigente piano dei conti aziendale al n. 440900021 con 

assegnazione al centro di costo cod. 12022011. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Benedetto Barranu 

 
DIR. AMM. 
 
DIR. SAN. 
 
COORDINATORE DSM / LADDOMADA 



ASL N. 7 – CARBONIA 

350   01/04/2008 1.19  

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. ____________ del __________________ 
è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
a partire dal ___________ al ____________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio sindaci 
Servizio bilancio 
DSM CSM Carbonia 
 


